
1 

 

  

 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

A PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 
 

 

 

Název zakázky:  „Pojištění pro město Jílové“ 

 

Veřejná zakázka dle předmětu: Veřejná zakázka na služby  

 

Veřejná zakázka dle limitu: Veřejná zakázka malého rozsahu  

 

Číslo veřejné zakázky:  8/2021  

 

 Výzva k podání nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu dle § 27, písmena 

a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon), dle § 31 zákona - nejedná se o zadávací řízení dle 

ZZVZ, a v souladu se směrnicí města Jílové a Městského úřadu Jílové č. 1/2017, 

o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zadavatel:                                               město Jílové   

Adresa:              Mírové nám. 280, 407 01 Jílové 

IČ:                                                          00261408 

Osoba pověřená jednat za zadavatele:   Miroslav Kalvas, starosta 

Telefon:                                                 +420 412 557 722 

E-mail:                                                  starosta@mujilove.cz  

   

Kontaktní osoba pro výběrové řízení:        Tomáš Bouška, referent investic 

Telefon: + 420 412 557 750  

E-mail: refi@mujilove.cz  

 

MĚSTO JÍLOVÉ 
Mírové náměstí 280 

407 01 Jílové 

IČ : 00261408, telefon 412 557 711, E-mail: podatelna@mujilove.cz 

 

 

mailto:starosta@mujilove.cz
mailto:refi@mujilove.cz


2 

 

1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky v rámci tohoto řízení je uzavření smlouvy o pojištění majetku, 

odpovědnosti, havarijního pojištění a pojištění odpovědnosti z provozu motorových vozidel 

dle zadávací dokumentace. Zadavatel požaduje přímou spolupráci s pojišťovnou formou  

běžné komunikace prostřednictvím určeného pojišťovacího poradce, případně správce 

pojistných smluv,  při řešení všech záležitostí týkajících se pojištění, pojistných smluv a jejich 

změn. Zadavatel požaduje jasné stanovení formy komunikace při hlášení a likvidaci škod 

z pojistných událostí, prostřednictvím kontaktní osoby, případně prostřednictvím 

elektronického portálu pojišťovny. Zadavatel požaduje jednat ve všech záležitostech 

týkajících se pojištění, pojistných smluv a likvidace škod samostatně přímo s pojišťovnou, 

resp. se zástupcem  pojišťovny, a nebude zastupován makléřem, nebo zprostředkovatelem.    

 

 

2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

 

 

Název CPV 

Pojištění 66510000-8 

Pojištění majetku 66515200-5 

Pojištění odpovědnosti za škodu 66516000-0 

Pojištění motorových vozidel  66514110-0 

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

provozem motorového vozidla 
66516100-1 

 

 

3. Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky je 36 měsíců.  

Předpoklad zahájení plnění zakázky 1. 1. 2022. 

Požadovaná účinnost nových smluv ze skupiny pojistných produktů Pojištění majetku, 

Pojištění odpovědnosti za škodu, Pojištění motorových vozidel a Pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou provozem motorového vozidla, je od 1. ledna 2022. 

 

 

4. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je ČR, Ústecký kraj, konkrétně: 

 město Jílové, Mírové náměstí 280, 40701 Jílové. 

 

 

5. Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Zakázku lze rozdělit mezi více uchazečů dle výběru nejvhodnější nabídky pojištění pro 

každou z požadovaných skupin pojistných produktů:  Pojištění majetku, Pojištění 

odpovědnosti za škodu, Pojištění motorových vozidel (HAV) a Pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou provozem motorového vozidla, Pojištění motorových vozidel (HAV).  



3 

 

Zadavatelem je požadováno uzavření smlouvy o pojištění ve skupinách pojistných 

produktů: Pojištění majetku, Pojištění odpovědnosti, Pojištění motorových vozidel a 

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla, Pojištění 

motorových vozidel, dle zadávací dokumentace. 

 

Zadavatelem je požadováno zajistit uchazečem smluvní pojištění jednotlivých pojistných 

rizik uvedených v příloze číslo 3 této zadávací dokumentace Specifikace pojistných 

limitů a podmínek. 

 

Uchazeč je oprávněn v rámci jednotlivých skupin pojistných produktů nabídnout 

alternativní strukturu (členění) pojištění, odlišně od struktury navržené zadavatelem v 

příloze číslo 3 zadávací dokumentace Specifikace pojistných limitů a podmínek, záložka 

A/ specifikace požadavků pro pojištění majetku a odpovědnosti, včetně variant 

nastavení pojištění typu 1. R. Změny však nesmí snížit celkový požadovaný rozsah 

předmětu pojištění a pojistných rizik. Uchazeč je oprávněn alternativně navrhnout pro 

případ pojistného nebezpečí Vandalismus spoluúčast také v procentuální výši.  

 

Zadavatel požaduje přímou spolupráci s pojišťovnou formou běžné komunikace 

prostřednictvím určeného pojišťovacího poradce, případně správce pojistných smluv, 

při řešení všech záležitostí týkajících se pojištění, pojistných smluv a jejich změn.  

 

Zadavatel požaduje jasné stanovení formy komunikace při hlášení a likvidaci škod 

z pojistných událostí, prostřednictvím kontaktní osoby, případně prostřednictvím 

elektronického portálu pojišťovny.   

 

Zadavatel požaduje jednat ve všech záležitostech týkajících se pojištění, pojistných 

smluv a likvidace škod samostatně přímo s pojišťovnou, resp. se zástupcem  pojišťovny, 

a nebude zastupován makléřem, nebo zprostředkovatelem.    

 

 

6. Požadavky na kvalifikaci  

Uchazeč je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji 

kvalifikaci dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“). 

Splněním kvalifikace se rozumí:   

 

6.1. Základní způsobilost 

Uchazeč splní základní způsobilost, pokud prokáže splnění podmínek stanovených v 

ustanovení § 74 odst. 1 a 2 zákona č. 134/2016 Sb., zákona o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů. Splnění kvalifikace uchazeč prokazuje předložením čestného 

prohlášení, které je Přílohou číslo 2 této zadávací dokumentace. 

 

6.2. Profesní způsobilost 

Uchazeč prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením: 

 kopie výpisu z obchodního rejstříku, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v 

ní zapsán. Výpis z obchodního rejstříku, ze kterého je vyhotovena kopie, nesmí být 

starší 3 měsíců ke dni podání nabídky a jako předmět podnikání bude uvedeno:   

Pojišťovací činnost podle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví v rozsahu 

pojistných odvětví neživotních pojištění uvedených v příloze č. 1 k zákonu o 

pojišťovnictví, část B bod 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 



4 

 

6.3. Technická kvalifikace 

Zhotovitel prokáže technickou kvalifikaci doložením seznamu min. 3 zakázek obdobného 

charakteru; tím je myšleno pojištění (pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za škodu, 

pojištění motorových vozidel, pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 

motorového vozidla) pro subjekty veřejné správy; realizovaných za maximálně poslední 3 

roky. 

 

 

U referenčních zakázek bude uvedeno: 

 název referenční zakázky 

 místo plnění referenční zakázky 

 hodnota referenční zakázky  

 termín realizace referenční zakázky 

 jednoduchý popis referenční zakázky 

 aktuální kontakt na objednatele uvedené referenční zakázky 

 

 

7. Zpracování nabídkové ceny 

Nabídka bude obsahovat cenu zakázky za období 36 měsíců, tedy cenu pojistného za celou 

dobu plnění dle krycího listu (příloha číslo 1 zadávací dokumentace). 

 

Zadavatel požaduje předložit cenovou nabídku pro jednotlivé skupiny pojistných produktů.   

 

Účastník je oprávněn podat nabídku na všechny části veřejné zakázky, několik částí nebo jen 

na jednu část veřejné zakázky.  

 

Zakázku lze rozdělit mezi více uchazečů dle výběru nejvhodnější nabídky uzavření 

pojištění pro každou z požadovaných skupin pojistných produktů:  Pojištění majetku, 

Pojištění odpovědnosti za škodu, Pojištění motorových vozidel, Pojištění motorových vozidel 

a Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla.  

 

 Pojištění majetku - pojistné za pojištění majetku, seznam nemovitostí viz příloha 

číslo 3 zadávací dokumentace Specifikace pojistných limitů a podmínek, záložka A/ 

specifikace požadavků pro pojištění majetku a odpovědnosti, a záložka B/ seznam 

pojišťovaných nemovitostí 

 

 Pojištění odpovědnosti za škodu – pojistné za pojištění odpovědnosti za škodu, viz 

příloha číslo 3 zadávací dokumentace Specifikace pojistných limitů a podmínek, 

záložka A/ specifikace požadavků pro pojištění majetku a odpovědnosti 

 

 Pojištění motorových vozidel a Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

provozem motorového vozidla - pojistné za pojištění motorových vozidel a pojistné 

za pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla, viz 

příloha číslo 3 zadávací dokumentace Specifikace pojistných limitů a podmínek, 

záložka C/ seznam ostatních pojišťovaných vozidel města  

 

 Pojištění motorových vozidel - pojistné za pojištění motorových vozidel, viz příloha 

číslo 3 zadávací dokumentace Specifikace pojistných limitů a podmínek, 

 záložka D/ Město Jílové - seznam pojišťovaných vozidel používaných JSDHO 

a zařazených v IZS 



5 

 

Uchazeč v nabídce uvede: 

 Cenu veřejné zakázky -  nabídkovou cenu pojistného - za celou dobu plnění zakázky 

pro každou skupinu pojistných produktů 

 Pokud pro některou skupinu pojistných produktů uchazeč svůj vlastní program 

pojištění nenabízí, nabídkovou cenu pro danou skupinu pojistných produktů neuvede 

Nabídková cena pojistného se rozumí jako cena maximální a pevná po celou dobu 

provádění služeb, musí krýt veškeré náklady dodavatele na předmět plnění, dle 

předaných podmínek soutěže a zadávací dokumentace.  

 

Nedostatečná informovanost, mylné chápání soutěžních a zadávacích podmínek, chybně 

navržená nabídková cena apod., neopravňují uchazeče požadovat dodatečnou úhradu nákladů 

nebo navýšení ceny. 

 

8. Obchodní a platební podmínky 

Součástí nabídky uchazeče bude závazný návrh pojistné smlouvy, který bude podepsán 

osobou oprávněnou jednat za uchazeče. Uchazeč jako součást nabídky předloží návrh pojistné 

smlouvy zpracované dle § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Součástí 

smlouvy musí být následující ustanovení: 

 Dodavatel je povinen zahájit plnění služby od 1. ledna 2022. 

 Roční cena pojistného. 

 Cena za službu bude splatná ročním paušálem, a to na základě předložení faktury s 

náležitostmi daňového dokladu na bankovní účet dodavatele uvedený na faktuře. 

Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení zadavateli. 

 Roční pojistné je splatné vždy do 30. ledna daného roku, přičemž se pojistné považuje 

za uhrazené dnem odepsání z účtu objednatele. 

 Pokud faktura nebude splňovat zákonem stanovené nebo výše uvedené náležitosti, je 

zadavatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že dodavatel je poté povinen 

vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není 

zadavatel v prodlení s úhradou faktury. 

 Dodavatel se zavazuje, že skutečnosti zjištěné v souvislosti s plněním služby nepoužije 

pro vlastní komerční činnost. Tím není dotčena možnost dodavatele uvádět služby, 

které jsou předmětem této smlouvy, jako svou referenci v rozsahu stanoveném ZZVZ 

a zadavatelem. V případě porušení povinnosti stanovené v tomto odstavci je dodavatel 

povinen zaplatit zadavateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, a to za každý jednotlivý 

případ. 

 Objednatel je oprávněn vypovědět Pojistnou smlouvu, výpovědní lhůta se v takovém 

případě řídí ustanoveními § 2802 an. zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník ve 

znění pozdějších předpisů. Výpověď nesmí být sankcionována. 

 Cena a výše spoluúčasti se po dobu trvání smlouvy nemění, změny lze provádět pouze 

číslovaným dodatkem smlouvy, pod-smlouvou, dílčí smlouvou nebo jiným právně 

závazným dokumentem. 

 Nedílnou součástí smlouvy budou platné Pojistné podmínky s účinností po celou dobu 

trvání smluvního vztahu. 

 Dodavatel bere na vědomí, že se ve smyslu všech souvisejících právních předpisů 

považuje a bude považovat za Zpracovatele osobních údajů, se všemi pro něj 

vyplývajícími důsledky a povinnostmi. Objednatel je a bude nadále považován za 

Správce osobních údajů, se všemi pro něj vyplývajícími důsledky a povinnostmi. 

V důsledku výše uvedeného budou ve smlouvě uvedena ustanovení týkající se 

problematiky GDPR.  



6 

 

Uchazeč není oprávněn zahrnout do návrhu rámcové smlouvy ustanovení, které by 

měnilo význam výše uvedených obsahových náležitostí, nebo které by ve svých 

důsledcích vedlo ke zhoršení právního postavení zadavatele. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo nepřijmout návrh pojistné smlouvy a vést o jeho obsahu 

další jednání s uchazečem. 

 

 

9. Zadávací dokumentace, dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Kontakt pro výběrové řízení v rámci této výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky: 

na emailové adrese: refi@mujilove.cz., tel. 412 557 750.    

Uchazeči také mohou zasílat případné písemné věcné dotazy k této výzvě tak, aby byly 

doručeny nejpozději 4 pracovní dny před skončením lhůty pro předložení nabídek kontaktní 

osobě za zadavatele. 

 

Kompletní zadávací dokumentace je zveřejněna na profilu zadavatele:  

 

nen.nipez.cz/profil/PZmestoJilove 

 

případně na web stránkách zadavatele 

 
 http://www.mujilove.cz/verejne-vyzvy/ 

 

 

10. Závazná struktura nabídky 

Nabídka může být zpracována pouze v českém jazyce. Nabídka bude obsahovat následující 

části: 

 

10.1. Krycí list nabídky (Příloha č. 1 zadávací dokumentace) s uvedením těchto údajů:  

 údaje o uchazeči 

 cenová nabídka za zakázku pro danou skupinu pojistných produktů   

 počet očíslovaných listů nabídky 

 podpis oprávněné osoby uchazeče 

 

10.2. Prokázání kvalifikace – uchazeč přiloží dokumenty prokazující splnění kvalifikace 

požadovaných zadavatelem 

 

10.3. Návrh pojistné smlouvy dle požadavku v bodě 8. této zadávací dokumentace 

 

10.4. Čestné prohlášení uchazeče o tom, že uchazeč souhlasí se zadáním a podmínkami  

zadávací dokumentace. 

 

10.5. Případné další přílohy a doplnění nabídky dle uvážení uchazeče. 

 

 

 

 

 

 

 

../../../../../AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/5%20-%20Pořízení%20komunálního%20vozidla/Podklady/nen.nipez.cz/profil/PZmestoJilove
http://www.mujilove.cz/verejne-vyzvy/


7 

 

11. Kritéria hodnocení 

Nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti. 

Nabídky budou hodnoceny podle níže uvedených kritérií hodnocení: 

 Nejnižší nabídková cena (pojistné pro danou skupinu pojistných produktů) 

Zadavatel bude hodnotit nabídnutou cenu (pojistné), pro jednotlivé skupiny pojistných 

produktů dle krycího listu. 

 

Zadavatel bude hodnotit výši nabídkové ceny (pojistné). Nejvýhodnější nabídka z každé 

skupiny pojistných produktů bude ta s nejnižší nabídkovou cenou (pojistným). 

 

 

12. Lhůta pro podání nabídek    

Lhůtou pro podání nabídek se rozumí doba, ve které může uchazeč podat svou nabídku. Lhůta 

pro předložení nabídky končí dne 3. 11. 2021 v 15:00 hod. 

 

 

13. Způsob a místo předložení nabídky 

Nabídku je uchazeč povinen dodat v českém jazyce písemně (v listinné podobě) v originále a 

v 1 kopii a to včetně požadovaného řazení nabídky i dokladů k prokázání splnění kvalifikace. 

Uchazeči mohou nabídku podat osobně nebo doporučeně poštovní či kurýrní službou, a to tak, 

aby byla nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek doručena zadavateli. Každý uchazeč 

může podat pouze jednu nabídku. 

 

Obálku jsou uchazeči povinni označit výrazně „NABÍDKA – Pojištění pro město 

Jílové“ označením „NEOTVÍRAT“ a dále označením adresáta (město Jílové) a označením 

odesílatele (uchazeče) včetně jeho adresy. 

 

Místem pro podání nabídek je podatelna zadavatele na adrese:  

  město Jílové,  

  Mírové nám. 280,  

  407 01 Jílové,  

 

Pro možnost osobního předání nabídky využije uchazeč aktuální úřední hodiny 

podatelny Městského úřadu Jílové, které jsou uvedeny webových stránkách města Jílové 

(www.mujilove.cz). Aktuální informace lze získat též na tel. čísle +420 412 557 711.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mujilove.cz/


8 

 

14. Závěrečná ustanovení 

Uchazečům nenáleží za vypracování nabídek žádná odměna ani úhrada nákladů spojených s 

jejich vypracováním a s účastí v zadávacím řízení. Nabídky ani jejich jednotlivé části 

nebudou dodavatelům vráceny. 

 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 odmítnout všechny předložené nabídky a neuzavřít smlouvu s žádným z uchazečů, 

 v případě potřeby a nejasnosti, vyžádat si od jakéhokoliv uchazeče doplnění 

(informaci) k nabídce takovým způsobem, aby nebyly porušeny principy zásad 

postupu zadavatele dle § 6, Zákona č.134/2016 Sb., o veřejných zakázkách v platném 

znění, 

 vyřadit z dalšího posuzování a hodnocení nabídky těch uchazečů, které budou neúplné 

a nesplní podmínky uvedené v zadávací dokumentaci, 

 rozdělit zakázku mezi více uchazečů, 

 zadávací řízení kdykoliv zrušit, a to i bez udání důvodu, nejpozději do uzavření první 

smlouvy nebo smluv s vybraným uchazečem / vybranými uchazeči. 

 

 

 

V Jílovém dne 18. 10. 2021 

 

Miroslav Kalvas v.r., starosta   

město Jílové 


